Kennzahlen

far das

Jahr 2014



Kennzahlen der Stadt Wolfach

fur das Jahr 2014

1. Aufwendungen/Ausgaben und Zuschussbedarf fiir verschiedene

Bereiche

Bestattungswesen

Aufwand 2.722,95 €

Defizit 1.206,36 €

Kindertagesstatte Pfiffikus

Aufwand 7.240,26 €
94,50 €

Zuschussbedarf 3.903,08 €
50,94 €

Kindergartenbeitrag (1. Kind ) Regelgruppe 103322

je Bestattung

je Bestattung

je Kindergartenkind
je Einwohner

je Kindergartenkind
je Einwohner

je Monat
je Betreuungsstunde

Schulen (Grund- und Werkrealschule, Grundschule Halbmeil, Realschule

Wolfach, Férderschule Wolfach)

Ausgaben 751,29 €
135,72 €
Zuschussbedarf 83,652 €
15,09 €

Musikschule und sonstige Musikpflege
Ausgaben 291,62 €
5,66 €
Zuschussbedarf 291,62 €
5,66 €

je Schiler
je Einwohner

je Schiler
je Einwohner

je Musikschdler
je Einwohner

je Musikschdler
je Einwohner

Stadtkapelle
Ausgaben 9,48 €

Zuschussbedarf 8,78 €

Kulturelle Veranstaltungen (ohne Vereinszuschiisse)

Ausgaben 2,58 €
Zuschussbedarf 1,95€
Feuerwehr

Aufwand 55,42 €
Zuschussbedarf 37,03 €

Sporthalle Wolfach

Aufwand 23,59 €
Zuschussbedarf 14,34 €
Markte

Ausgaben 407,62 €
Zuschussbedarf 298,15 €

Forderung der Land- und Forstwirtschaft
Ausgaben 643,61 €

Zuschussbedarf 545,01 €

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Markttag

je Markttag

je land- und/oder
forstwirtschaftlichem
Betrieb

je land- und/oder
forstwirtschaftlichem
Betrieb



Forderung des 6ffentlichen Nahverkehrs (Sammeltaxi,

Kindergartenbeférderung, Zuweisungen TGO)

Ausgaben
Zuschussbedarf
Fremdenverkehr
Aufwand (fir Fremden-
verkehr, Stadtgértnerei,

Kuranlagen)

Zuschussbedarf

gebuhrenpflichtige Parkplatze

Ausgaben

Uberschuss

2. Ausgaben 2014 fir ......

Spielplatze

Sportplatzunterhaltung

Straf3en- und
Bruckenunterhaltung

StraRenbeleuchtung

Winterdienst und
StralRenreinigung

6,43 €

511 €

8,45 €
31,17 €
900,60 €
4,37 €

16,12 €
465,72 €

101,07 €

13,52 €

94,04 €

9,60 €

32,98 €
3.310,82 €

15,38 €
245,44 €
0,04 €

27,41 €
2.752,19 €

je Einwohner

je Einwohner

je Ubernachtung
je Gast
je Gastebett

je Ubernachtung
je Gast
je Gastebett

gebuhrenpflichtiger
Parkplatz

je gebuhrenpflichtiger
Parkplatz

je Kind unter 12
Jahren

je Einwohner

je Einwohner
je km Gemeinde-
verbindungsstralle

je Einwohner
pro Tag
pro Tag/ Einwohner

je Einwohner
je km Gemeinde-
verbindungsstralle

Grundlage zur Ermittlung der Kennzahlen

2014
Einwohner (Stand 30.06.2014) 5.823
Bestattungen 66

Kindergartenkinder (Kindergarten StralBburgerhof, Statistik 01.03.) 76
Betreuungsstunden (monatlich) im Stadt. Kindergarten 131

Schiiler (Grund- und Werkrealschule, Grundschule Halbmeil,

Realschule Wolfach, Férderschule Wolfach) 1.052
Musikschuler (in Wolfach wohnhaft) 113
Markttage 87
Land- und forstwirtschaftliche Betriebe 55

(Haupt- und Nebenerwerbsbetriebe tber 5 ha)

Ubernachtungen 130.496
Gaste 35.398
Gastebetten (Wolfach: 307, Kinzigtal: 441,

Kirnbach: 347 Campingplatze: 130) 1.225
Kinder unter 12 Jahren (Stand 31.12.2014) 630
gebihrenpflichtige Parkplatze 286
vermarktete Festmeter Holz 8.397
Kilometer Gemeindeverbindungsstral3en 58
Hinweis

Im Folgenden beziehen sich
. Aufwendungen auf kostenrechnende Einrichtungen (mit Abschreibung und Verzinsung des
Anlagekapitals)

2013
5.831
79
84

131

1.066
108
95

55

125.906

35.771

1.182
633
295

8.277

58

. Ausgaben auf nicht- kostenrechnende Einrichtungen (ohne Abschreibung und Verzinsung des

. Anlagekapitals)



3. Ausgaben und Uberschiisse 2014 in verschiedenen Bereichen.....

Forstwirtschaft

Ausgaben

Uberschuss

73,69 €
51,10 €

40,24 €
2791€

je Einwohner
je Festmeter Holz

je Einwohner
je Festmeter Holz

4. Die Stadt Wolfach im Vergleich zum Landesdurchschnitt Baden-

Wirttemberg

(wo vorhanden Angaben fiir Gemeinden mit 5.000 bis 10.000 EW, im Ubrigen
kreisangehorige Gemeinden, landesweit)

Stadt Wolfach

Landesdurchschnitt

Schulden je Einwohner

(stadtischer Haushalt) 496,19 € 347,00 €
Anteil der Personalausgaben am 0 0
Verwaltungshaushalt 22,33 % 28,00 %
Personalkosten je Einwohner 575,61 € 492,00 €
Rucklagen je Einwohner 492,00 € Wird nicht ermittelt
Nettoinvestitionsrate je EW

(Zufiihrung abzigl. Tilgung) 292,16 € 237,00 €
Nettogewerbesteuer je EW 479,56 € 329,91 €
Gewerbesteuerentwicklung (netto - 11,68 % 1,34 %
zu 2013)

Entwicklung

Schlusselzuweisungen nach § 5 -8,40 % + 11,40 %

FAG (zu 2013)




